



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक १३३]

गुरुवार, ऑक्टोबर २०, २०२२/आश्विन २८, शके १९४४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३८७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० ऑक्टोबर २०२२.

आदेश

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम.

क्रमांक पोलीस-१८२०/प्र.क्र.१४९/पोल-५अ.—महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम (१९५१ चा २२) याच्या कलम ५ (ब) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा, आणि त्याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी, पुढील नियम करीत आहे :—

- या नियमांस, महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) (दुसरी सुधारणा) नियम, २०२२, असे म्हणावे.
- महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ याच्या नियम ८ मधील, पोट-नियम (तीन-अ) ऐवजी, पुढील पोट-नियम दाखल करण्यात येईल:—

“(तीन-अ) राष्ट्रीय छात्र सेना (एनसीसी) “क” प्रमाणपत्र धारण करणारे उमेदवार, पाच अधिकच्या (बोनस) गुणांसाठी पात्र असतील.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

अ. ए. कुलकर्णी
शासनाचे सहसचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th October 2022.

ORDER

MAHARASHTRA POLICE ACT.

No. Police-1820/C.R.-149/Pol-5A.—In exercise of the powers conferred by clause (b), section 5 of the Maharashtra Police Act (XXII of 1951), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Police Constables (Recruitment) (Second Amendment) Rules, 2022.

2. In rule 8 of the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011, for sub-rule (iii-a), the following sub-rule shall be substituted, namely :—

“(iii-a) The candidates possessing National Cadet Corps (NCC) “C” certificate shall be eligible for five bonus marks.”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A.E. KULKARNI,
Joint Secretary to Government.